
 
 

 

Број: 17702-2/17         

Датум: 23.08.2017. 

  

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење за јавну набавку услуга – Набавка интернета ЈН 27/17 ОП 

Од стране потенцијалног понуђача дана 22.08.2017. године у писаном облику достављен је захтев 

за додатним информацијама и појашњењем. 

У складу са чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 124/2012, 14/2015 

и 68/2015)  Наручилац доставља следећу информацију: 

 

 

Питање: 

„На страници број 20 конкурсне документације под тачком Ж навели сте: 
„Понуђач мора да поседује Core опрему која је смештена у дата центру пројектованом и 
изграђеном у складу са минимум TIER 3 стандардом, са гарантованим 99,999% uptime, 
редундантним напајањем и редундантним опричким линковима и коју ће користити у 
реализацији предмета набавке.“ 
Овим путем вам скрећемо пажњу да гарантовани uptime 99,999% који ви захтевате конкурсном 
документацијом није у складу са TIER 3 стандардом, то јест да није у складу ни са једним TIER 
стандардом. 
Класификација гарантоване доступности по TIER класификацији је следећа: 
         Tier 1: Гарантована доступност 99.671%. 
         Tier 2: Гарантована доступност 99.741%. 
         Tier 3: Гарантована доступност 99.982%. 
         Tier 4: Гарантована доступност 99.995%. 

Молимо вас да извршите измену конкурсне документације и ускладите ваш захтев са важећим 
стандардима. 
 

 
 

Одговор: 

Наручилац ће извриши измену Конкурсне документације 

 
Измена конкурсне документације  се објављује на Порталу јавних набавки, као и на интернет 

страници: http://www.nsinfo.co.rs/javnabavke. 

http://www.nsinfo.co.rs/javnabavke

